β) *In eum locum res in bellis civilibus deducitur, ut frater*<sup>194</sup> *fratrem* ..... *et nemo* ....., *nemo* ....., *quae ad concordiam* ..... (interficio, dico, pertineo, sentio)

γ) *Tantum* ..... *virtute antecellit, ut eum amici* ..... *et hostes* ..... (timeo, omnis, admiror)

δ) *Illi sic inter se* ....., *ut amicitia in* ..... *vita eorum* ..... (omnis, amo, conservo<sup>195</sup>)

ε) *Romani ita patriam suam* ....., *ut* ..... *pro patria dulcem*<sup>196</sup> *esse* ..... (puto, amo, mors)

στ) *Illa* ..... *pueros sic* ....., *ut ei eius filii* ..... (hic, diligo, habeor)

ζ) *Multi hominum adeo* ..... *sunt, ut omnia se* ..... (stultus, arbitror, scio)

<sup>194</sup> frater, -tris = αδελφός

<sup>195</sup> conservo, l = διατηρώ, διαφυλάσσω

<sup>196</sup> dulcis, -is, -e = γλυκός

- η) *Cassiope tam superba forma sua* ..... , *ut cum Nymphis se*  
..... (sum, comparo)
- θ) *Silius Italicus adeo Vergilium poetam* ..... , *ut* .....  
*Vergili* ..... *ingeniumque eius* ..... (studeo, admiror,  
foveo, gloria)
- ι) *Ille tam aperte* ..... , *ut omnes* .....  
(indignor, mentior)

## II. Ασκήσεις του τύπου “Σωστό-Λάθος”

1. Να εξετάσετε αν οι παρακάτω προτάσεις είναι συντακτικώς ορθές ή εσφαλμένες και να σημειώσετε την ένδειξη X στο οικείο πλαίσιο:

	Σωστό	Λάθος
α) <i>Furore belli civilis homines tam feroces fiunt, ut non audire vellent quae ad concordiam pertinerent.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
β) <i>Tantus fuerat furor horum, ut deorum templa everterent.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
γ) <i>Tantus erat furor militum, ut feminarum et puellarum caedem perpetraverint.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
δ) <i>Tantus terror animos hostium invaserat, ut omnes terga verterint et fugerint.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ε) <i>Tantus terror omnes invasit, ut terga vertissent et fugissent.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
στ) <i>Exercitus Romanus tam fortiter dimicabat, ut hostes fuga salutem petant.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ζ) <i>Bellum civile natura tale est, ut homines fieri feroces impotentesque cogeret.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
η) <i>Romani tam fortiter pugnabant, ut hostes fuga salutem peterent.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
θ) <i>In eum locum res deducitur, ut omnes cupiamus bellum.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ι) <i>In eo loco res erat, ut omnes cuperent bellum.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>